РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
  «14»  мая  2019 года                                                                       № 415

Об отчете об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2018 год

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  2018 год, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2018 год принять к сведению (Приложение).

1. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения на официальном сайте Горноключевского городского поселения.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
муниципального комитета
Горноключевского
городского поселения                                                                 В.М. Коваленко

Приложение
к решению Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
№ 415 от 14.05.2019 г.

Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2018 год

В результате внесения изменений бюджет Горноключевского городского поселения окончательно утвержден по доходам в сумме 30646,0 тыс. руб., по расходам в сумме 31624,3 тыс. рублей.
Исполнение бюджета Горноключевского городского поселения по доходам в 2018 году составило 30948,5 тыс. руб. при утвержденных бюджетных назначениях 30646,0 тыс. руб., что соответствует 101%.
	План по налоговым и неналоговым поступлениям консолидированного бюджета исполнен в сумме 21064,60 тыс. руб., при плане 20668,7 тыс. руб., или 101,9%. По сравнению с предыдущим 2017 годом поступления доходов уменьшились на 6479,4 тыс. руб. или на 17,3 %.
Тыс.руб.
[image: ]

	Доля поступлений в общей сумме дохода по сравнению с прошлым годом изменились   (-) 7,8% налоговые и (-)13,2% неналоговые поступления. Налоговые доходы, составляют 53,4% поступлений консолидированного бюджета, неналоговые доходы – 14,6%.
	Основным источником формирования налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета является налог на доходы физических лиц, который за 2018 год составил – 23,8 % от общей суммы поступлений в бюджет поселения. Удельный вес земельного налога составил 16%, в сравнении с прошлым годом удельный вес снизился (2017 год – 21,2%) в результате переоценки кадастровой стоимости земельных участков.
 Другие источники доходов соответственно составили:
- налоги на имущество –4,7% , (2017 год – 1,8%);
- доходы от использования муниципального имущества – 13%, (2017 год- 12,2%);
- акцизы по подакцизным товарам –8,7% (2017 год- 6,6%);
- доходы от продажи муниципального имущества (имущества, земельных участков) –1% (2017 год-1,2 %);
- налоги на совокупный доход (ЕСХН) –0,01% (2017 год- 0,05 %);
- штрафы, санкции –0,06% (2017 год – 0,1%);
- прочие неналоговые доходы – 0,9% (2017 год – 0,3%);
Исполнение консолидированного бюджета по расходам составило 24 492,0 тысяч рублей при плановых назначениях в сумме 27 705,5 тысяч рублей, что соответствует 88,4 процентам.

В бюджет Горноключевского  городского поселения в 2018 году поступило безвозмездных средств в сумме 9883,9 тыс. рублей, при плане 9977,3 тыс. рублей или 99,1 %, в том числе следующие поступления:
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности при плане 837,0 тыс. руб. поступили в полном объеме;
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 253,32 тыс. руб. поступило 253,32 тыс. руб. или 100 %;
Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку программ при плане 7025,2 тыс. руб., поступили 6931,7 тыс. руб., что составило 98,7% в т.ч.:
- Муниципальная программа "Ремонт муниципальных дорог и улиц Горноключевского городского поселения на период 2018-2020 годов" в сумме 3645,5 при плане 3739,0 тыс. рублей. Экономия на 93,5 тыс. рублей произошла в связи с проведением конкурсных процедур;
- Муниципальная программа "Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018-2020 годах" – 3286,2 тыс. рублей, что составило 100% выполнение плана.
    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений – 1161,86 тыс. рублей:
-для повышения средней заработной платы работникам культуры поступило 137,0 тыс. руб., что составило 100%;
- ремонт автомобильных дорог в границах поселения – 1024,86 тыс.рублей, на основании заключенного соглашения с Кировским муниципальным районом.

РАСХОДЫ
Исполнение консолидированного бюджета по расходам составило 24 492,0 тысяч рублей при плановых назначениях в сумме 27 705,5 тысяч рублей, что соответствует 88,4 процентам.
Бюджет поселения за 2017 год исполнен с профицитом в сумме 3 370,2 тысяч рублей.

[bookmark: _GoBack]в рублях[image: ]

Сведения о государственном (муниципальном долге)

Сумма муниципального долга на 01.01.2019 года составляет 1 952 500,00 рублей.
В 2018 году Горноключевским городским поселением получен кредит в ПАО «Совкомбанк» в сумме 1 500 000,00 рублей. Общая сумма погашения по кредитам за 2018 год составила 1 207 500,00 рублей.

Остатки денежных средств на счетах бюджета

Остаток денежных средств на счете консолидированного бюджета на отчетную дату составляет 1776076,32 рублей, остаток целевых средств отсутствует.

image2.emf
Наименование показателя

31 624 329,50 30 213 212,78 1 411 116,72

95,5

в том числе

Общегосударственные вопросы

11 700 341,32 11 483 030,59 217 310,73

98,1 38,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций муниципального

казенного учреждения

170 740,00 0,00 170 740,00

0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

253 320,00 253 320,00 0,00

100,0 0,8

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

150 000,00 114 321,16 35 678,84

76,2 0,4

МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма

в 2018 г.»

24 813,00 24 813,00 0,00

100,0 0,2

Муниципальная программа "Строительство

гидротехнических сооружений инженерной

защиты на территории Горноключевского

городского поселения в 2018-2020 годах"

4 107 712,50 4 107 712,50 0,00

100,0 13,6

Транспорт

696 000,00 696 000,00 0,00

100,0 2,3

Дорожное хозяйство

7 895 742,05 7 597 350,08 298 391,97

96,2 25,1

Мероприятия в области строительства,

архитектуры и градостроительства

109 900,00 109 900,00 0,00

100,0 0,4

 Жилищное хозяйство

487 100,00 487 100,00 0,00

100,0 1,6

МЦП «Эксплуатация, содержание

существующих общественных муниципальных

кладбищ, расположенных на территории сел

Горноключевского городского поселения 2018-

2020 гг»»

100 000,00 0,00 100 000,00

0,0 0,0

Благоустройство

4 068 912,79 3 552 123,14 516 789,65

87,3 11,8

МЦП «Развитие культуры в  Горноключевском

городском поселении на 2018-2020 годы»

787 897,39 771 082,39 16 815,00

97,9 2,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций муниципальных

органов Горноключевского городского

поселения

60 000,00 60 000,00 0,00

100,0 0,2

МЦП "Развитие физической культуры и спорта

в  Горноключевском городском поселении на

2018-20 гг."

840 000,00 785 609,47 54 390,53

93,5 2,6

Обслуживание государственного и

муниципального  долга

171 850,45 170 850,45 1 000,00

99,4 0,6

Утверждено на

2018 г.

%

исполнения

Удельный

вес %

Наименование показателя Не исполнено Исполнено

image1.emf
Наименование показателя

Исполнено

2017

Утвержден

о 2018

Исполнено

2018

Выполнение

плана, %

Доля, %

1 3 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 37 427,90 30 646,00 30 948,50 101,0 100

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 946,10 16 018,70 16 538,50 103,2 53,44

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2 479,10 2 706,30 2 739,90 101,2 8,85

  Налог на доходы физических лиц 6 826,30 6 900,30 7 381,20 107,0 23,85

  Единый сельскохозяйственный налог 17,2 20 1,7 8,5 0,01

  Налог на имущество физических лиц 664,3 1450 1466,1 101,1 4,74

  Земельный налог 7 958,80 4 940,00 4947,5 100,2 15,99

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  0,4 2,1 2,1 100,0 0,01

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 216,40 4 650,00 4 526,10 97,3 14,62

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 30,5 20 19,9 99,5 0,06

 Арендная плата за земельные участки 3 201,40 3 050,00 2 897,40 95,0 9,36

Аренда имущества 829,2 650 689,7 106,1 2,23

  Прочие поступления от использования имущества 535,3 370 373,2 100,9 1,21

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 57- 0 0,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  264,6 80 75,1 93,9 0,24

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений  174,7 0 0

Доход от продажи имущества   200 200 100,0 0,65

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 123,7 280 270,8 96,7 0,88

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 265,40 9 977,40 9 883,90 99,1 31,94

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 531,30 837,00 837,00 100,0 2,70

  Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды 5 631,20 7 025,20 6 931,70 98,7 22,40

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 244,6 253,3 253,3 100,0 0,82

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на проведение мероприятий по восстановлению автомобильных дорог и мостов, поврежденных в результате паводка, произошедшего в 2016 году на территориях Приморского края и Магаданской области 5 569,40 0,00 0,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 345,9 1161,9 1161,9 100,0 3,75

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений -57- 0

Прочие безвозмездные полступления 0 700 700 100,0 2,26